~
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERAN(A - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI N.º 1.113/2000
DE: 08/11/2000.

"ALTERA OS ANEXOS ill E IV DO ART. 43, DA LEI 813 DE 19/08/93,
INCLUINDO O VENCIMENTO DOS CARGOS DE PROFESSOR MAP
V EMAPVI."

O Prefeito Municipal de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica alterado os anexos III e IV do artigo 43, da Lei n.º 813 de 19/08/93 - Estatuto do
Magistério da Prefeitura Municipal de Boa Esperança, incluindo - se o vencimento dos cargos de
professor MAP V e MAP VI, conforme fixados nos anexos I e II desta Lei.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Boa Esperança-ES, 08 de novembro de 2000.

Registrada e Publicada na data supra.

DA. L\ ..
~~~

LUCINEIA CHAVES DE OLIVEIRA
Sec. Mun. de Administração

BOA ESPERANÇA
GOVERNO C>O MUNICÍPIO

,\V. SENADOR E'.llJ{JCü Rl=.7.ENDE. 7Xll - CF\:TRO - BOA ESPERAN(,'i\ - ES - l'LI' 2 1 J~.t'i.ll1l41

C.CJ.C. 27.lr17...+3h/ll001-2(1 - Tl:"L.: i/!27i !6«-:-1/.J_i ! 76.V.-1121 - f"..\X: (0271 768-flfdi

IRA

PREFEITURA MUNICIPAL OE BOA ESPERAN(A - ESTADO 00 ESPÍRITO SANTO

ANEXOI

QUADRO SALARIAL DO MAGISTÉRIO
QUADRO EFETIVO - BOA ESPERANÇA - ES

Cargo Referência Carreira

Professor MAP V M-V
Professor MAP VI M-VI

BOA ESPERANÇA
GC>VEANC> DO IVIUNICÍPIC>

Salário Inicial
R$ 469.20
R$ 539,58

A\' SE~ADOR ELRICO REZENDí. 781) - Cl'.\TRO - BOA ESPFRANC,'1\ - FS - CLI' 2()8-Li-(IOll

C.G.C. 27.167.4Jú/000l 26 - rrr.: !f!27J 768-JJ-13 I 7f18-J/2/ - f'.c\X· r027! 768-Jff;fi

ANEXO II

QUADRO DE VENCIMENTOS

~ A G
Cargo

B e D E F H I J L M

Carrelía
Professor-E V 469,20 492,66 517,29 543,15 570,31 598,83 628,77 660,21 693,22 727,88 764,27 802,48
Professor-F VI 539,58 566,55 594,88 624,63 655,86 688,65 723,08 759,24 797,20 837,06 877,86 921,75